
Pavlov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.096378N, 14.167046E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1799 (225 let) Katastrální výměra: 155 ha

Počet obyvatel: 172 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.pavlovukladna.cz

O obci
Obec Pavlov se nachází v jihovýchodní části okresu Kladno, kde hraničí s okresem Praha-západ,
přibližně 3 kilometry severovýchodně od obce Unhošť.

Historie obce
Ves byla založena poměrně pozdě. V roce 1799 koupil zdejší, již dříve vystavěný velkostatek Nový Dvůr
Leopold Paul, jenž zde nechal vystavět klasicistní jednopatrový zámeček a roku 1801 založil k němu
přiléhající ves, která dostala jméno po svém zakladateli.

Ubytování a restaurace
V obci Pavlov se nachází pohostinství.

Současnost obce
V současné době se v obci Pavlov u Kladna nachází obecní úřad, pohostinství, v  parku v centru obce
existuje plocha na petángue a na západním  okraji  obce je nově dokončené dětské hřiště a  travnaté
hřiště na míčové sporty.

Sportovní možnosti
Jihovýchodní částí obce Pavlov prochází cyklostezka s označením KO 2.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější dominantou obce Pavlov dodnes zůstává zámeček (vystavěn   Leopoldem Paulem v letech
1799–1801) s přilehlým pivovarem (vystavěn   Josefem Danešem v roce 1870), kde se tzv. Novodvorské pivo
vařilo až do  2. světové války.

Doprava
Jižní částí Pavlova prochází železniční trať Praha-Kladno, která  zabezpečuje velmi dobré spojení
do Prahy a Kladna; tam i zpět to  představuje až 17 spojů denně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4873/pavlov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:52:43


